Nuntius tandem a Dominis Lithuanis missus sua negocia in conspectu 
Ducis Moschorum peragens his auditis exivit, quem protinus insecutus 
est Molluta b) Marsalchus, eumque iis verbis alloqutus est: « Curent Domini 
tui ut quam primum suos legatos ad Dominum meum amandent, gratia 
necessariarum rerum componendarum, ne si quid secus veniens in nos 
fabam suam o referant. ,, 

a) sic in ms. d) recte: Polock 
e) recte : Dvina b) recte: Maliuta (Skuratow> 

e) recte: Kurbski f) suam in ms repetitum et expunctum est. 

N. 153. 

Conciliarii et senatores regni Poloniae 
ad oratores imperatoris; 

Varsaviae 29.1.1573. 

invitant eos ad comitia electionis, quae pro die 5 aprilis convocantur. 
(Lat. Exemplar.) 
A.G.S. Estado, Leg. 672 f. 3. 

Illustres ac magnifici domini, domini amici plurimum observandi. 
Officiosissima voluntate nostra diligenter in primis apud illustrissimas 

Dominationes vestras commendata. 
Optavimus sane et nos, ut quemadmodum in illo nostro Cascensi a) 

congressu constitueramus, et ad dominationes vestras illustrissimas, per 
collegas nuntiosque nostros detuleramus, legationem eam, quam domina· 
tiones vestrae illustrissimae a Sacra Caesarea Maiestate ad status et ordi· 
nes incliti huius regni habent, nunc in isto conventu nostro Wars Zovien
si b) absolvissent; quod quidem ita recte ac satis commode fieri posse nos 
arbitrabamur. Verum quoniam nuntii terrarum, qui ab equestri ordine 
erant ad nos dimissi, hoc unum summopere a nobis expetebant, ut saltem 
die ac loco electioni novi Regis nostri hic per nos constituto ad eum ut 
reliqua omnia maioris momenti negotia, ita et legationes extraneorum 
principum omnes reservaremus, quarum ipsi etiam conscii esse possint. 
Non potuimus sane, neque enim forte expediret rebus Caesareae Maies· 
tatis eorum reluctari voluntati. Distulimus itaque atque reiecimus haec 
omnia ad ipsam electionem, quam ad quintum diem mensis aprilis pro· 
ximi, hic apud Warsaviam, indiximus. Ad quam etiam Illustres domina· 
tiones vestrae cum sua legatione venire dignabuntur, duobus aut tribus 
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diebus commoditatis suae gratia anteversis; interim hanc moram et excu
sationem nostram, alioqui iustam ac necessariam, boni ut consulant ora
mus. Optant in reliquo Illustrissimas Dominationes Vestras, recte ac fe
liciter valere. Datum in congregatione nostra Warsaviensi, die XXIX 
mensis januarii. Anno Domini MDLXXIII. Illustrissimum et magnificarum 
dominationum vestrarum. 

Amici addictissimi. Conciliarii et Senatores Regni Poloniae.